ДОГОВОР № _____
об организации услуг отдыха и оздоровления детей
в  туристско-спортивном палаточном лагере «Застава»

с. Илек                                                                                                                    "_____"_____________20___г.
       Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Дом творчества Илекского района Оренбургской области", именуемый в дальнейшем "Организация", в лице Веркаш Татьяны Ивановны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
         (фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя) ребенка

именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, действующий в интересах несовершеннолетнего ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
                                  (фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения)

именуемый в дальнейшем ребенок, также совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору Организация обязуется оказать услуги по организации и обеспечению отдыха и оздоровления Ребенка, включая размещение, проживание, питание, досуг, медицинскую помощь, обеспечение безопасных условий жизнедеятельности детей "Заказчика" на базе туристско-спортивного палаточного лагеря «Застава»  в  период с «26» июня по «02» июля 2019 г.(продолжительность смены 7 дней.) (далее - услуги).
1.2. Место оказания услуг Организацией:
461350, Оренбургская область, Илекский район, 3 км. к югу от с.Илек, (в районе таможни).
(указать адрес места оказания услуг)
1.3. Организация оказывает услуги по настоящему Договору самостоятельно. При оказании услуг Организация вправе привлекать третьих лиц для совершения определенных действий в рамках оказания услуг.
II. Взаимодействие Сторон
2.1. Организация обязана:
2.1.1. Знакомить Заказчика с условиями размещения Ребенка в Организации, уставом Организации, лицензией на осуществление образовательной деятельности (при наличии), образовательными программами (при наличии), нормативными правовыми актами, касающимися организации и осуществления деятельности Организации.
2.1.2. Обеспечить оказание услуг Ребенку работниками Организации, которые соответствуют квалификационным требованиям, указанным в квалификационных справочниках, и (или) профессиональным стандартам.
2.1.3. Незамедлительно сообщать Заказчику о несчастных случаях, произошедших с Ребенком, а также о случаях заболевания или травмы Ребенка, и обстоятельствах, которые могут нанести вред физическому и (или) психологическому здоровью Ребенка.
2.1.4. Обеспечить оказание первой помощи Ребенку лицами, обязанными оказывать первую помощь и имеющими соответствующие подготовку и (или) навыки, и в случае необходимости транспортировку Ребенка в медицинскую организацию, до оказания медицинской помощи Ребенку при несчастных случаях, травмах, отравлениях и других состояниях и заболеваниях, угрожающих его жизни и здоровью.

III. Размер, сроки и порядок оплаты.
3.1. "Заказчик" производит оплату по договору сертификатом на отдых и оздоровление детей, предоставленный "Заказчику" Министерством социального развития Оренбургской области на сумму 4535,09 рублей (Четыре тысячи пятьсот тридцать пять) рублей 09 копеек за одну путевку (647 рублей 87 копеек один день).
3.2. Предусмотренный настоящим договором порядок расчетов не является коммерческим кредитом. Положения ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ к отношениям сторон не применяются.

IV. Ответственность Сторон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших после заключения Договора, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
4.3. Ответственность за пребывание Ребенка в Организации, его жизнь и здоровье несут руководитель и работники Организации в соответствии с законодательством Российской Федерации, за исключением случаев пребывания Ребенка в Организации с родителем (законным представителем) Ребенка.

V. Основания изменения и расторжения Договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон.
5.2. Изменения к настоящему Договору оформляются дополнительными соглашениями, являющимися его неотъемлемой частью, и действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по взаимному письменному соглашению Сторон.
5.4. Действие настоящего Договора прекращается по инициативе Заказчика, если Организацией нарушены существенные условия Договора, в том числе сроки оказания услуг и качество предоставляемых услуг.
5.5. Действие настоящего Договора прекращается по инициативе Организации в случаях:
невозможности надлежащего оказания услуг вследствие систематического или однократного грубого нарушения Ребенком правил внутреннего распорядка и правил пребывания в Организации, установленных Организацией;представления Заказчиком недостоверных документов о Ребенке.
5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в любое время при условии оплаты Организации фактически понесенных ей расходов по предоставлению услуг.
5.7. Организация вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии полного возмещения Заказчику убытков.

VI. Заключительные положения
6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств в сроки, установленные настоящим Договором.
6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6.3. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
6.4. В случае неурегулирования разногласий путем переговоров споры между Сторонами разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
6.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
6.6. При выполнении условий настоящего Договора, а также в случаях, не урегулированных настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

VII. Реквизиты и подписи Сторон

Организация:			    					Заказчик:

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  "Дом  творчества Илекского района Оренбургской области"
461350 Оренбургская обл. Илекский р-н  с. Илек ул. Токмаковская, 14
Тел.   835337 2 11 60
Эл. адрес: ilek22@yandex.ru
ИНН  5629003943
КПП  562901001
ОГРН 1025603183737
ОКАТО 53219807001
БИК 045354001
Банковские реквизиты:
р\с  40701810500001000077
в отделение Оренбург г. Оренбург
Директор_____________ Веркаш Татьяна Ивановна
М.П.

	ФИО:_____________________________________________
_________________________________________________
Адрес места жительства:
_________________________________________________
Паспорт: серия_______ номер________________________
Выдан ____________________________________________
Дата выдачи: ______________________________________
Код подразделения: _________________________________
Тел.:_____________________________________________

_______________      _______________________________
       (подпись)                                  (расшифровка)